
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

прогимназия «Радуга» № 624  

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга  

190103, Санкт-Петербург, 8-я Красноармейская ул., д. 16, литер А 

Телефон/факс: 8-812-251-30-81; 8-812-573-98-36   E-mail: sc624@adm-edu.spb.ru 

 

 ПРИКАЗ № 134  

 

Санкт-Петербург  12 октября 2023 г. 

 

Об организации и проведении городского научно-практического семинара 

«Педагогический прием как средство формирования надпредметных умений  

старшего дошкольника в системе дополнительного образования» 

 

 На основании ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», п.5 ст.47 «Правовой статус педагогических работников. 

Права и свободы педагогических работников, гарантии их реализации» Федерального 

закона РФ "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в 

соответствии с годовым перспективным планом работы Ресурсного центра 

дополнительного образования на 2023-2024 учебный год, с целью распространения 

практического опыта педагогов дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 13.10.2023 на базе ГБДОУ детский сад №29 Пушкинского района 

Санкт-Петербурга городской научно-практический семинар «Педагогический прием как 

средство формирования надпредметных умений старшего дошкольника в системе 

дополнительного образования» (далее – Семинар).  

1.1 Семинар проводится в рамках договора о сетевом взаимодействии ГБДОУ 

детский сад №29 Пушкинского района Санкт-Петербурга и ГБОУ 

прогимназия «Радуга» № 624 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

1.2 Формат Семинара – общественно-профессиональная экспертиза 

дополнительных общеобразовательных программам слушателей (группа №7), 

прошедших обучение в Ресурсном центре дополнительного образования по 

программе: «Развитие основ надпредметных умений старшего дошкольника 

средствами дополнительного образования» 

 

2. Утвердить план проведения Семинара (приложение 1). 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение Семинара 

руководителя регионального Ресурсного центра ГБОУ прогимназии «Радуга» № 624 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга Казанникову А.В. (распоряжение Комитета 

по образованию СПБ от 05.07.2021 № 1954-р «О признании ОУ ресурсными центрами 

дополнительного образования СПб») 

4.  Казанниковой А.В. на основании Положения об общественно-

профессиональной экспертизе (http://school624raduga.ru/wp-content/uploads/2023/06/624-

polozhenie-ob-opje.pdf) организовать творческую группу педагогов по экспертизе 

практического опыта в составе: 

 

 

http://school624raduga.ru/wp-content/uploads/2023/06/624-polozhenie-ob-opje.pdf
http://school624raduga.ru/wp-content/uploads/2023/06/624-polozhenie-ob-opje.pdf



